[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2012                                                                                                           № 277
станица Вышестеблиевская

Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного

самоуправления в 2013 году»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления   главы    муниципального образования Темрюкский   район   от

07 июня 2008 года № 1690 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных (районных) целевых программ», в целях активизации населения в участии в общественной жизни поселения Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую программу «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления в 2013 году»  (приложение).

2. Назначить ответственной за выполнение целевой программы «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления в 2013 году» начальника общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Л.Н. Бедакову.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района В.А.Мазурина.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                 П.К. Хаджиди
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                    к целевой программе

                                                                                   «Компенсационные выплаты

                                                                                    руководителям органов

                                                                                   территориального общественного

                                                                                   самоуправления в 2013 году»

Ресурсное обеспечение программы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Сумма затрат тыс.руб
	исполнитель

	1.
	Ежемесячные компенсацион

ные выплаты руководителям органов территориаль

ного общественного самоуправле

ния в 2013 году
	2013 год
	Бюджет Вышестеблиевско

го сельского поселения Темрюкского района
	110.8
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района                                                                                 П.К. Хаджиди
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                  к постановлению
                                                                                                  администрации
                                                                                                  Вышестеблиевского
                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                  Темрюкского района

                                                                                                  от 12.12.2012 г. № 277
ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления в 2013 году»

Наименование программы                Целевая программа

                                                             «Компенсационные выплаты

                                                             руководителям органов территориального

                                                             общественного самоуправления в 2013 году»

                                                            Далее – Программа ФЗ от 6 октября 2003 года

Основание для разработки               № 131 «Об общих принципах местного

Программы                                         самоуправления в Российской Федерации

Основной разработчик                      Администрация Вышестеблиевского

Программы                                         сельского поселения Темрюкского района

Сроки реализации                              2013 год

Программы

Объем и источник                              Общий объем финансовых средств –

финансирования                                 бюджет Вышестеблиевского сельского

Программы                                         поселения Темрюкского района

Цель программы                                Осуществление деятельности  руководителей

                                                              органов территориального общественного

                                                              самоуправления  Вышестеблиевского

                                                              сельского поселения Темрюкского района

                                                              в 2013 году

Задачи программы                              Обеспечение в пределах полномочий органов

                                                              территориального общественного

                                                              самоуправления, решения вопросов местного

                                                              значения на территории Вышестеблиевского

                                                              сельского поселения Темрюкского района

                                                              материальная поддержка руководителей

                                                              органов территориального общественного

                                                               самоуправления в их деятельности по

                                                               следующим направлениям:

                                                              - организация выполнения решений собраний

                                                              (сходов граждан),

                                                              - организация работ по благоустройству,

                                                               озеленению, улучшению санитарного и

                                                               2

                                                               экологического состояния территорий,

                                                            - участие в осуществлении мероприятий

                                                               направленных на бережное и экономичное

                                                               расходование топлива, тепловой и

                                                               электрической энергии, газа, воды,

                                                            - организация и проведение праздников улиц

                                                               смотров-конкурсов на лучшее содержание

                                                               домов, детских дворовых площадок,

                                                            - иные направления деятельности.

Организация контроля за                   Администрация Вышестеблиевского

исполнением Программы                   сельского поселения Темрюкского района.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района                                                                          П.К. Хаджиди